num meum non est de me? Pilate answered: hoc mundo. Si ex hoc Am I a Jew? Thy own mundo esset regnum nation, and the chief meum, ministri mei utique decertarent, ut non priests, have delivered thee up to me. What traderer Judæis: nunc hast thou done? Jesus autem regnum meum answered: My kingdom non est hinc. Dixit itaque ei Pilatus: Ergo rex is not of this world. es tu? Respondit Jesus: If my kingdom were of this world, my servants would certainly Tu dicis quia rex sum strive that I should not ego. Ego in hoc natus be delivered to the Jews: sum, et ad hoc veni in but now my kingdom is mundum, ut testimonium perhibeam veritati. not from hence. Pilate Omnis qui est ex veritate, audit vocem meam. therefore said to him: Dicit ei Pilatus: Quid Art thou a king then? est veritas? Et cum hoc Jesus answered: Thou dixisset, iterum exivit sayest that I am a king. ad Judæos, et dicit eis: For this was I born, and Ego nullam invenio in for this came I into the world, that I should eo causam. Est autem give testimony to the consuetudo vobis, ut truth. Every one that unum dimittam vobis in is of the truth, heareth Pascha: vultis ergo dimittam vobis regem my voice. Pilate sayeth Judæorum? Clamaverunt ergo rursus omnes, dicentes: Non hunc, to him: What is truth? And when he had said this, he went out again to the Jews, and saith to them: I find no cause in him. But you have a custom that I should

sed Barabbam. Erat autem Barabbas latro.

Tunc ergo apprehendit Pilatus Jesum, et flagellavit. Et milites plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti ejus: et veste purpurea circumdederunt eum. Et veniebant ad eum, et dicebant: Ave, rex Judæorum; et dabant ei alapas. Exivit ergo iterum Pilatus foras, et dicit eis: Ecce adduco vobis eum foras, ut cognoscatis quia nullam invenio in eo causam. (Exivit ergo Jesus portans coronam spineam, et purpureum vestimentum.) Et dicit eis: Ecce homo. Cum ergo vidissent eum pontifices et ministri, clamabant, dicentes:

release one unto you at the passover: will you therefore that I release unto you the king of the Jews? Then cried they all again, saying: Not this man, but Barabbas. Now Barabbas was a robber.

Then, therefore, Pilate took Jesus, and scourged him. And the soldiers plaiting a crown of thorns, put it upon his head: and they put on him a purple garment, and they came to him, and said: Hail, king of the Jews! And they gave him blows. Pilate, therefore, went forth again, and saith to them: Behold I bring him forth to you, that you may know that I find no cause in him. So Jesus came forth bearing the crown of thorns, and the purple garment. And he saith to them: Behold the man. When the chief priests, therefore, and